
 
 

UCHWAŁA NR LXX/730/2024 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2024 oraz zmiany Uchwały Nr LXVI/687/2023 Rady 
Miasta i Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Miasta 

i Gminy Czarny Dunajec na rok 2024. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 211, art. 212, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407,1641,1693,1872, 
1429, z 2022 r. poz.1079 i z 2021 r. poz. 2054), na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, Rada 
Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na 2024 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 310.988,08 złotych w następujący sposób: 

a) dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 310.988,08 złotych, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 1.345.783,53 złote, z tego: 

a) wydatki majątkowe zwiększenie o kwotę 1.345.783,53 złote, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększenie o kwotę 1.345.783,53 złote z tego na programy 
finansowane z udzielmy środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 zwiększenie o kwotę 
1.223.412,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zwiększa się przychody budżetu miasta i gminy o kwotę 1.034.795,45 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet miasta i gminy na 2024 rok wynosi: 

Dochody 163.944.355,42 złotych 

Wydatki 190.618.490,17 złotych 

Deficyt 26.674.134,75 złotych 

§ 2. W Uchwale Nr LXVI/687/2023 Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec na rok 2024 §3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
26.674.134,75 złotych, który zostanie pokryty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 3321



1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kredytów w kwocie  
9.532.288,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 10.309.578,64 złotych 

3) przychodami z pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 6.832.268,11 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 29.157.369,75 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 11.751.523,00 złotych, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 10.309.578,64 złotych, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 
6.832.268,11 złotych, 

d) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
264.000,00 złotych; 

2) rozchody budżetu w kwocie  2.483.235,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”.  

§ 3. Uchwale Nr LXVI/687/2023 Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec na rok 2024 dokonuje się następujących zmian: 

1) załącznik Nr 15 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3321



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/730/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie  dochodów,  w budżecie miasta i gminy  na 2024 rok 

                       w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

Nazwa      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

Prognozowane dochody – zadania własne 
600 Transport i łączność    22.160,00 
  Dochody majątkowe   22.160,00 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

środków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego § 
6680  

 
22.160,00 

801 Oświata i wychowanie    288.828,08 
  Dochody majątkowe   288.828,08 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 

środków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego § 
6680 

 
288.828,08 

 Razem     309.988,08 
 Ogółem zwiększenie 

dochodów  
   310.988,08 

 Dochody bieżące    0,00 
 Dochody majątkowe     310.988,08 

Zmiana dotyczy: 

Dział 600- zwiększenie planu dochodów o kwotę 22.160,00 złotych ( środki z wydatków niewygasających). Potrzeba wydłużenia terminu realizacji zadania 
Projekt dr. Do Kocańdów w Załucznem oraz zwiększenia wartości zadania w związku z informacją z RDOŚ. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3321



Dział 801- zwiększenie planu dochodów o kwotę 288.828,08 złotych ( środki z wydatków niewygasających). Potrzeba realizacji części zadania budowa szkoły 
w Czerwiennem w budżecie 2024r. w związku z otrzymanym dofinansowaniem  w innym rozdziale klasyfikacji budżetowej właściwym dla dotacji. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3321



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/730/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie miasta i gminy  na 2024 rok 

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

Rozdział Nazwa    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  

  Planowane  wydatki -  zadania własne   
600  Transport i łączność   34.460,00 
 60016 Drogi publiczne gminne   34.460,00 
   Wydatki majątkowe  34.460,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  34.460,00 
801  Oświata i wychowanie  288.828,08 376.739,61 
 80101 Szkoły podstawowe  288.828,08 376.739,61 
   Wydatki majątkowe 288.828,08 376.739,61 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 288.828,08 376.739,61 
900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
  1.223.412,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   1.223.412,00 
   Wydatki majątkowe  1.223.412,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  1.223.412,00 
                z tego: na programy finansowane z udziałem środków o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  1.223.412,00 

926  Kultura fizyczna  288.828,08 288.828,08 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  288.828,08 288.828,08 
   Wydatki majątkowe 288.828,08 288.828,08 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 288.828,08 288.828,08 
   Razem 577.656,16 1.923.439,69 
   Ogółem zwiększenie wydatków  1.345.783,53 
 w tym: Wydatki bieżące   0,00 
  Wydatki majątkowe   1.345.783,53 

Zmiany dotyczą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3321



Rozdział 60016- zwiększenie planu wydatków o kwotę 34.460,00 złotych w tym środki z wydatków niewygasających kwota 22.160,00zł oraz kwota 12.300,00zł. 
( środki miejscowości niewykorzystane w roku poprzednim). Potrzeba zwiększenia wartości zadania i wydłużenia terminu realizacji umowy. 

Rozdział 80101- zwiększenie planu wydatków o kwotę 288.828,08 zł ( środki z wydatków niewygasających) oraz przesunięcie tej kwoty do rozdziału 
92605 gdzie będzie realizowane zadanie związane z boiskiem ( przy dofinansowaniu MIRS).  

Rozdział 90001- zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.223.412,00 złotych wynika z konieczności przeprowadzenia sieci kanalizacyjnej i wodociągowej poza 
obrębem pasa drogi wojewódzkiej DW 957 co powoduje zwiększenie długości sieci o ok. 1 km. ( finansowanie przychodami z subwencji – inwestycje 
kanalizacyjne) 

Rozdział 92605- zmniejszenie planu wydatków o kwotę 288.828,08 zł w związku z faktem że wartość zadania została wcześniej zabezpieczona w ramach 
środków budżetu 2024r. z tego kwota 87.911,53 zł zostaje przesunięta do rozdziału 80101- zadania związane z budową szkoły w Czerwiennem. a pozostała kwota 
na zmniejszenie zadłużenia wewnętrznego miejscowości Czerwienne. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3321



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/730/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2024 rok 

w złotych 

§ Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
 I. PRZYCHODY   

905 Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

 1.223.412,00 

950 Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

188.616,55  

 Razem  188.616,55 1.223.412,00 
  Zwiększenie przychodów  1.034.795,45 

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zwiększenie  przychodów z tytułu niewykorzystanych środków z subwencji- inwestycja kanalizacyjne 
kwota łączna  1.223.412,00 złotych. 

Zmniejszenie wolnych środków o kwotę 188.616,55 złotych. 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

budżetu miasta i  gminy na 2024 rok wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
Przychody ogółem:  29.157.369,75 

1 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

905 10.309.578,64 

2 
wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

950 6.832.268,11 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielanych ze środków 
publicznych 951 264.000,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 11.751.523,00 
Rozchody ogółem:  2.483.235,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2.483.235,00 

Przychody 29.157.369,75 złotych 

Rozchody 2.483.235,00 złotych 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3321



Deficyt 26.674.134,75 złotych 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Tadeusz Czepiel 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3321


	UCHWAŁA NR LXX/730/2024 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2

	pkt 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie  dochodów,  w  budżecie miasta i gminy  na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków,  w budżecie miasta i gminy  na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓWbudżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2024 rok


		2024-04-30T10:42:46+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




